私立大学図書館協会東地区研究部

  2005 年度第 5回運営委員会議事録

日 時 ： 2005年 10月 14日（金） 15:00～17:00
場 所 ： 大正大学 2号館 8Ｆ 会議室
出席者 ： 秋沢久美子（駒澤大学）、五十嵐明子（法政大学）、石原智子（慶應義塾大学）、

久世泰子（東京経済大学）、佐藤研一（立正大学）、長岡三智子（早稲田大学）、

野口真生（大正大学）、前之園香世子（昭和女子大学）
      齊藤 毅、渡辺美好、相田 勉、笹岡文雄（研究部担当理事校・国士舘大学）

議 題 ：
 １．2005年度研究分科会夏期研究合宿実施報告について
    月例会担当理事校より、各研究分科会から夏期研究合宿について特段の報告はな

かったとの説明があった。夏期研究合宿を実施できない場合は夏期集中研究会を行

なうが、これも行えないときの措置および対策等については今後さらに検討する。
 ２．2005年度研究分科会報告大会について
    研究部担当理事校より、2005年度研究分科会報告大会実行案（資料 1-1～7）につ

いて説明があり、了承された。なお、研究分科会報告大会の定員、研究発表要旨の

内容統一については研究部担当理事校に一任された。
３．北海道地区研究分科会の発表について
   研究部担当理事校より、北海道地区研究分科会の発表会について、部会長校なら

びに東北北海道地区担当理事校と調整した結果、今回は特例として研究部担当理事

校と東北北海道地区担当理事校が参加するとの説明があった。今後の東北北海道地

区担当理事校の分担業務については、部会役員会で検討されるとの報告があった。
４．2005年度第 2回運営委員・研究分科会代表者合同会議について
   研究部担当理事校より、資料 2 について説明があり、例年通り実施することで了

承された。
５．新規研究分科会受付募集の状況について
   更新担当理事校より、新規研究分科会受付募集の案内を 9月 20日付けで加盟図書
館に発送したが、申込みは１件も来ていないとの報告があった。

６．2006/2007年度研究分科会会員募集について
   更新担当理事校より、2006/2007年度研究分科会会員募集要項の原稿提出依頼を 9
月 20日付けで各研究分科会代表者宛に発送したが、原稿はまだ来ていないとの報告
があった。

７．その他
（１） メールアドレス非公開について

 月例会担当理事校から、研究分科会代表者宛にチェーンメールで通信したときに

メールアドレスが漏れるおそれがあるとの報告があった。検討した結果、今後は BCC
に記述して発送することとする。
                                以 上